Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria — Vlada - Government
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Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine, daté: 20.06.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit Ministrise se Shendetsise, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi 10.1) té
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas dy kérkesave pér ri-shqyrtim té datés 18.06.2024 t& parashtruar
nga Operatori Ekonomik MEB LLC dhe té datés 19.06.2024 t& parashtruar nga Operatori Ekonomik
Extreme Clean sh.p.k, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Pastrimi i Objekteve t& ISSH dhe
SHFAKM” me nr. prokurimi 206-24-3189-2-1-1, nxjerr: ‘

VENDIM
I Refuzohen, si te pa bazuara kérkesat pér rishqyrtim e OE MEB LLC e datés 18.06.2024 dhe
Extreme Clean sh.p.k e datés 19.06.2024, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Pastrimi i Objekteve
té ISSH dhe SHFAKM” me nr. prokurimi 206-24-3189-2-1-1, kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK,
té datés 14.06.2024 te publikuar ne platformén elektronike;
Il Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK, i datés 14.06.2024,

1. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

V. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatoret Ekonomik MEB LLC dhe Extreme Clean sh.p.k kané parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi i Objekteve té ISSH dhe SHFAKM” me nr. prokurimi 206-
24-3189-2-1-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 20.06.2024, ka shqyrtuar kérkesat né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues sipas OE MEB LLC:

I Ligjit nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, (né tekstin e métejmeé do té i referohemi LPP-s¢& ) dhe
até konkretisht:

Neni 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e Kontratave
Nenit 59, Vlerésimi ekzaminimi dhe krahasimi i tenderit dhe

Neni 60 Kriteret pér dhénie té kontratés,




Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues sipas OE Extreme Clean sh.p.k.:
Neni 1, 6, 7 dhe 59 i LPP-se

Pretendimet ankimore - Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet sipas OE MEB LLC:

1. Té dispozitave té LPP-se né RK.

$ Neni 56, Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e
Pjesémarrésve dhe Dhénien e Koniratave

Pretendojmé se Autoriteti kontraktues pérmes Komisionit pér vlerésimin, ekzaminimin
dhe krahasimin e tenderit ka vepruar ne kundérshtim me neni 56 , paragrafin 1.1 dhe
paragrafi 1.2 te LPP-se ne Republikén e Kosovés.

Ne vijim po citoj dispozitat e nenit 56. paragrafi 1.1 dhe 1.2 te keétij ligji,

Té gjitha kontratat publike do té jepen, sipas procedurave té themeluara pér njé
seleksionim té tillg, dhe pérmes: :

1.1. sé pari, vlerésimit té tenderéve dhe kandidatéve sipas kérkesave té kualifikimit té
specifikuara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit sipas paragrafit 2. té nenit

51 té kétij ligji, dhe tenderéve sipas specifikimeve teknike té kérkuara né bazé té nenit 28
e ketij ligji;

1.2. sé dyti, vlerésimi i tenderéve né pérputhshmeéri té kritereve té vendosura né nenin
60 t8 kétij ligji.

Marré parasysh faktin qé Autoriteti Kontraktues, éshté i obliguar ge tenderin ta vlerésoj
né pajtim me kriteret pér kualifikim dhe pérzgjedhje te OE te pércaktuara né Njoftimin
pér kontraté dhe ne dosje te tenderit si dhe Kriterin pér dhénie te kontratés, si dhe
bazuar ne Vendimin e AK-se pér shpérblim te kontratés, pretendojmé se Autoriteti
kontraktues ka déshtuar né kualifikimin dhe pérzgjedhjen e operatoreve ckonomik,

konformé kushteve formale administrative té pjesémarrjes né tender té péreaktuara né

njoftimin pér kontrate dhe né dosjen e tenderit dhe me kété rast ka shlkel nenin 56 té
LPP-sé.

» Neni 59, Vlerésimi ckzaminimi dhe krahasimi,

Komisioni pér vlerésimin, ekzaminimin dhe krahasimin e tenderit ka vepruar ne
kundérshtim me nenin 59 te LPP-se ne momentin kur ka marre vendim ge te propozoj
pér shpérblim te kontratés tenderin e Grupit te OE, i cili sipas analizés se bere financiare
nuk i plotéson kushtet pér kualifikim dhe pérzgjedhje pér tu propozuar pér kontraté,
ndérkaq gabimisht ka vepruar ne momentin kur Grupin e OE te cilat jané parashtrues te
késaj kérkese i ka shpallur tenderues te pasuksesshém sepse Grupi i OE “MEB
LLCXKSE” MAJOR” ka ofruar déshmi dokumentare mbi plotésimin e te gjitha
kérkesave pér kualifikim dhe pjesémarrje ne tender, te cilat jané te pércaktuara ne
paragrafin; 9.1 & 9.2 Kapaciteti teknik dhe profesional te Dosjes se tenderit dhe té
Njoftimit pér kontrate si dhe ne momentin kur nuk ka respektuar kriterin pé&r dhénie te
kontratés i cili éshté Cmimi mé iulte i tenderit te pérgjegishém..

Ne vazhdim te késaj kérkese po citoj Kérkesat e AK-se te pércaktuara ne paragrafin
9.1&9.2 te FDT-se ;

Kérkesat 9.1 | Kapaciteti teknik dhe Déshmia e kérkuar dokumentare
mbi & | professional:
mundgsité /7 ==
teknike Operatori ckonomik duhet Deklarata e nénshkruar dhe vulosur nga
dhe/ose te deklarohet se pungétoreve OFL se do te paguaj minimum Pagan Neto
profesionale do tua paguaj pagén 400 € pér punéiord

minimale neto 400 euro sipas

Ligjit t& Punis




Ne vijim do te pérpigemi ge t’ i argumentojmé pretendimet tona, dhe até si né vijim;

Pretendimi nr 1,

Pletendojmé se Grupin e OE” Pro te ch clean” shpk & “Aroma Plus “sh.p.k , ka ofertuar

me gmlmln total te tenderit ne vlere prej 197,844 65 euro pér periudhén preJ 36 muajve
o 0111 sipas deshmwe te calat do te ju ofrojmé nuk i i mbulon te gjitha shpenzmlet te cilat

dlejtave te cilat i 1 parasheh Ligji i Punés, obligimet te cilat derivojne nga ng}l mbi

Procedurat tatimore dhe Ligjet tjera te aplikueshme ne Kosove.

Parashtruesi i kérkesés pér Rishqyrtim ka dorézuar déshminé e kérkuar dokumentare
ne pajtim me kérkesén e AK-se, se do te i paguaj punétoret 400 euro neto ne muaj duke
nénshkruar dhe vulosur, Deklaratén, ku ka marre pérgjegjésiné ge gjate periudhés se
ekzekutimit te kontratés do teipaguaj 400 euro pagén mujore Neto pér njé punétor te
pastrimit ne Objekte t& ISSH dhe SHFAKM, i cila ka gen kérkesé formale administrative
pér kualifikim dhe pérzgjedhje te OE, si dhe ka ofruar déshminé dokumentare ne
pajtim me kérkesén e AK-se-Analize te detajuar financiare lidhur me vlerén e ofertuar e
cila i mbulon te gjitha shpenzimet te cilat derviojne nga kérkesa e AK-se.

Autoriteti kontraktues né raste te tilla kur kérkohen analiza te tilla financiare duhet veté
Duke pasur parsysh faktin ge AK éshté bazuar ne nenin 31 te LPP-se e ndérlidhet me
nenin 17 te Rregullores nr.0o1/2022 pér Prokurimin Publik duke kérkuar déshmi
dokumentare ne FDT te dosjes se tenderit dhe ne Njoftimin pér kontrate—Deklarata e
nénshkruar dhe vulosur nga OE se do te paguaj minimum Pagan Neto 400 € pér
punétoré si dhe ne paragrafin 2.11, dhe 2,12 ne Specifikim teknik te detyrueshém

Citoj piken 2.11. dhe 2.12 te Aneksit 1 te dosjes se tenderit e cila obligon OE i cili do ta
ekzekutoj kontratén mesa vijon;

2.11  Ofruesi i shérbimeve duhet té keté se paku 10 (punétor)
2.11.1 8 punétor do t& Angazhohen né Institutin Special né Shtime dhe
2.11.2 2 punétoré/e né Shtépiné e Fémijéve me Aftési t¢ Kufizuara.

2,12 N&é ISSH 6 punétor do té angazhohen pér pastrimin e hapésirave té objekteve té
ISSH-sé dhe 2 (dy) punétoré mirémbajtés do té angazhohen pér mirémbajtjen e
hapésirave té jashtme té parkingut, depo njésisé se mbeturinave, kontejneréve dhe
pastrimin e oborrit nga mbeturinat nga reshjet, mbéshtetjen e stafit ne bartje dhe
shkarkim te materialeve inventarit dhe te gjitha kérkesave tjera té cilat parashtrohen
nga stafi i ISSH-sé.

2.13 Ofruesi i shérbimeve do ti paguan té gjithé punétorét pageé jo me pak se 400 € neto,
konfirmo ligjit t&€ punés né fuqi, Ofruesi i shérbimeve duhet te lidh kontrate me secili
punétore dhe te kryen pagesén e té gjitha kontributeve né Administratén tatimore té
parapara me ligje te Republikés se Kosovés. Rrogat e punétoreve duhet té derdhen né
llogarit e tyre jo me larg se me datén 5 né fillim té ¢do muajit.

NEé pérputhje me nenin 31, paragrafi 1 te LPP-se, Autoritetet kontraktuese mund té
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vendosin kérkesa té vecanta né lidhje me ményrén se si kontrata duhet té ekzekutohet,
me kusht qé kérkesat mos té shkelin parimet e Nenit 7 té LPP-se dhe (é jané paragitur
né dosjen e tenderit. Kérkesat e tilla né lidhje me ekzekutimin e njé kontraté kané qéllim
{8 sigurojné njé nivel té caktuar té kushteve t& punés ose té mbrojtjes s€ mjedisit.

17.24 Autoritetet Kontraktuese mund té referohen né kushtet e pérformancés sé
Kontratés té cilat kané t8 béjné me mbrojtjen e punétoréve dhe kushteve té punés té cilat
jané né fuqi me ligj apo rregullore né Kosové, me kusht qé kéto kushte té pérfshihen né
shpalljen e kontratés dhe né specifikimet teknike.

17.25 Autoriteti kontraktues mund t& vendos, ndér té tjera, kushte specifike né kontratée
té cilat lejojné qé objektivat sociale t€ merren parasysh, si:

a. detyrim pér té rekrutuar persona té papuné, dhe né veganti persona té cilét nuk jane
né puné pér njé periudhe té gjaté, ose

b. pér té themeluar programe trajnimi pér té papunét apo pér té rinjté gjaté zbatimit té
kontratés; ose

c. detyrim pér té zbatuar, gjaté ekzekutimit té kontratés, masat qé jané projektuar pér té
nxitur baraziné midis burrave dhe grave apo diversitetit etnik ose racor.

Te drejtat ¢ punétoreve qe jané pércaktuar me ligj te punés, kéto te drejta te cilat jane
specifikuar ne specifikim teknik dhe kérkohen te inkorporohen ne kontrata te
punétoreve.

Vlen te theksohet se te drejtat e punétoreve ge jané pércaktuar me ligj te punés,

Kérkesa qe ka gene ne dosje te FTD-ja te pika 9.1&9.2 si dhe kereksa nga ankesi 1 i
dosjes se tenderit i cili ka te beje me obligimin e OE ge te i paguaj punetoret higjnienik
me page mujore ne vlere prej 400 euro ne pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03 L-212 te
punés, uné si perfagsues ligjor i Grupit te OE, kam nxjerr disa te drejta te percaktaura
ne Ligj te punes qe ju kane referuar kushtet e kontratés. Si nen kryesor éshté nenit 10,
paragrafi 2, pikat 2.1 dhe 2.2, dhe nenit 11 té Ligjit t8 Punés nr. 03/1-212 i shpallur né
Gazetén Zyrtare t8 Republikés sé Kosovés, mé o1.12.2010, punédhénési dhe
punémarrési, si palé né marrédhénien juridike té punés, hyjné né Kontrate te punés me
Afat te caktuar ose pa caktuar.

o.Punonjési do té kryejé detyrat si Punétor i pastrimit. Detyrat dhe pérgjegjésité e
punonjésit jané pérshkruar né pérshkrimin e punés, i cili éshté pjesé e késaj kontrate si
Aneksin 1 te DT. Punonjési do té kryej detyrat né objektet e I1SSH dhe SHFAKM
g.Punonjési krijon marrédhénie pune me kohé té ploté. Orari i ploté éshté: 8 oré pune
né

dité, 40 oré pune né jave.

4. Punétorét do té marrin pagé bazé nga punédhénési sé paku njé heré né muaj né
kémbim té punés sé kryer, né nivelin ose me vlere 400 € neto, sipas dosjes se tenderit
datés .

Neni 56 percakton ;

5.Punonjési ka té drejté né pagé shtesé si pérqgindje e pagés bazé:

1) 20% né oré pér shérbimin e kuj desitarise;

2) 30% né oré pér turnin e natés;

3) 30% né oré pér jashlé orarit;

4) 50% né oré pér puné gjaté festave, dhe

5)'50% né oré pér puné gjaté fundjavés.

6.Punonjési ka té drejtén e kompensimit té pagés pa punuar, né rastet e méposhtme:
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1) gjaté pushimeve kur nuk ka puné;

2) gjaté shfrytézimit t& pushimit vjetor;

3) gjaté trajnimit dhe zhvillimit profesional té caktuar per, dhe

7. Punonjési ka té drejtén e kompensimit t& pagés bazé gjate pushimit mjekésor:

1) 100% né rast t& pérdorimit t€ pushimit té rregullt mjekésor, mbi bazén deri né 20 dité
pune brenda njé (1) viti, si dhe te drejtat tjera te mungeses nga puna me kompensim.

Pra si¢ po shihet disa nga kéto kérkesa une si perfagsues i Grupit te OE; MEB
LLC&KSF’MAJOR” i kam nxjerr nga Ligji i Punés qe eshte thirr AK-ja dhe disa qe jané
Kkérkuar ne dosjen e tenderit jané kushte te kontratés, i takojné Ligjit te punés dhe nuk
duhet te jene si kritere te vlerésimit te dosjes se tenderit. Gjithashtu as si pjese e
analizés financiare pasi nuk mundesh ti parashihen ne analizé financiar te gjitha kushtet
e kontratés se cdo OFE i ka kushtet e veta dhe shpenzimet e veta, fitimin e vet késhtu ge
vlerésimi i analizés financiare nuk duhet te jete si kriter i vlerésimit, gjithashtu ne baze
te ligjit

Pér vlerésim te kushteve te punés ne mes punédhénési dhe punémarrési si palé né
marrédhénien juridike té punés e ge hyjné né Kontrate te punés i takon ligjit te punés, a

éshté respektuar Ligji i punés, kétu vendosin exo ficio apo me kerkesé (ankese) te

punonjésve, Organet kompetente administrative te shtetit (Inspektorati i punés ,
Inspektoret e ATK-se) dhe ne fund Gjykata duke u bazuar ne kushtet e kontratés.
Pretendoj se Analiza financiare ge dshté kérkuar si kriter éshté ne kundérshtim me
neni 17.23 deri 17.26 pasi kéto nene ju referohet kushteve te kontratés e ne kété rast nuk
dshté pérgjegjési e AK-se ti shqyrtoj.

Ne analize financiare nuk munden me u caktuar te gjitha kérkesat ge kérkohen me
ligjiin e prokurimit, me ligjin e punés, me ligjin e lehonisé me ligjin mbi sigurimet e
punétoréve, me ligjin e festave zyrtare e késhtu me radhe te gjitha kéto kritere ge jan¢
Kkérkuar ne baze te ligjit dhe rregullores jané kushte te kontratés ne mes punédhénésit
dhe punémarrésit qe nuk duhet te jene kritere te vlerésimit.

Duke pasur parasysh faktet e lartshénuara pretendojmé se AK gjate zhvillimit te
procedurés se vlerésimit, ekzaminimit dhe krahasimit te tenderit ka bere shkelje te nenit

59 te LPP-se.

% Neni 60 Kriteret pér dhénie koniratés

Pretendojmé se AK pérmes Komisionit pér vlerésimin, ekzaminimin dhe
Kkrahasimin e tenderit me vendimin e vet pér té shpérblyer me kontrate njé OE icili
sshté rekomanduar pér shpérblim te kontratés dhe ka ofruar ¢mimin i cili nuk i
mbulon shpenzimet e pércaktuara ne aneksin 1 te dosjes se tenderit , ka bere shkelje te
dispozités se nenit 60 te LPP-se, duke mos respektuar Kriterin pér dhénie té kontratés i
cili ka gen i pércaktuar ne Njoftimin pér kontrate dhe ne dosje te tenderit; Cmimin mé
té ulté, i tenderit te pérgjegjshém.

Citoj dispozitén e nenit 60 te LPP-se;

i Autoriteti kontraktues do t'ia jap kontratén publike operatorit ekonomik ¢é ka

dorézuar:
1.1 tenderin e pérgjegjshém me gmimin meé té ulét;
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Duke pasur parasysh faktet e lartshénuara si dhe dispozitat e nenit 60 te LPP-se
pretendojmé se AK ka bere shkelje te dispozitave te ketij neni me rastin e marrjes se
Vendimit pér dhénie te kontratés pér OE i cili pér nga ¢mimi &shté mé té larté, pra AK
nuk ka respektuar Kriterin pér dhénie te kontratés.

Duke pasur parasysh kéto fakte i propozoj Zyrtarit Pérgjegjés te Prokurimit qe te pas
administrimit te provave dhe fakteve qe té marré kéte;

VENDIM

$ TEAPROVOJ, Kérkesén pér rishqyrtim si t6 bazuar té parashtruar nga Grupi i
OE; MEB LLC& KSF”"MAJOR” SH.A,

% TEANULOJ , Njoftimin mbi Vendimin e AK-se te datés 14 .06. 2024 mbi
rezultatin e tenderit (B58) ku éshté propozuar pér shpérblim te kontratés Grupi i
OF: ” Pro te ch Clean” sh.p.k & “Aroma Plus “sh.p.k me vleré totale t& tenderit
prej 197,844.65 i cili ka ofertuar me cmimin total te tenderit i cili nuk i mbulon
shpenzimet qe derivojne nga Ligji i punés, Ligji mbi Procedurat e Administratés
Tatimore te Kosovés, Ligjit mbi skemat pensioneve dhe ligjet tjera te
aplikueshme ne Kosove, ne krahasim me parashtruesin e kérkesés i cili me
¢mimin e dhen te tenderit do te mbuloj te gjitha shpenzimet e parapara me Ligj te
punés.

TE KTHEJ TENDERIN NE RIVLERESIM, dhe vlerésimi té béhet né pajtim
me kriteret pér dhénie kontratés dhe kriteret e pérzgjedhjes te cilat jané te
pércaktuara né njoftimin pér kontraté dhe né FDT t8 dosjes sé tenderit ne pajtim
me LPP-ne, Rregulloren pér Prokurimin Publik dhe Udhézuesin pér Prokurim

Publik te vitit 2023.

Pretendimet ankimore - Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet sipas OE Extreme Clean sh.p.k.:

Kerkesa per pagat ¢ punetoreve ka qene (pjese e shképutur nga dosja e tenderit :

Ope:‘atm'i ekonomik duhet te deklarohet se Deklarata e nénshkruar dhe vulosur nga
punétoreve do t-ua paguaj pagén minimale OFL se do te paguaj minimum Pagan Neto
neto 400 euro sipas Ligjit té Punés 400 € pér punétoré

Sie ti'lle kerkesa jep automatikisht nje vlere minimale te pagave duke u bazuar edhe ne kerkesén e
numrit t& punétoréve té cilét te ANEKS 1 kang gené t& kérkuar minimum 10 punétor, q&€ dmth
2.11 Ofruesi i shérbimeve duhet té keté se paku 10 (punétor) ’

2.11.1 8 punétor do t& Angazhohen né Institutin Special né Shtime dhe

2.11.2 2 punétoré/e né Shtépiné e Fémijéve me Aftési t&€ Kufizuara.

2'.'12 Né ISSH 6 punétor do té angazhohen pér pastrimin e hapésirave & objekteve té ISSH-
sé dhe 2 (dy) punétoré mirémbajtés do té angazhohen pér mirémbajtjen ¢ hapésirave t&
jashtme té parkingut, deponis se mbeturinave, kontejneréve dhe pastrimin e oborrit nga
3nbeturinat nga reshjet, mbéshtetjen e stafit ne bartje dhe shkarkim te materialeve
inventarit dhe te gjitha kérkesave tjera té cilat parashtrohen nga stafi i ISSH-sé.
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2.13 Ofruesi i shérbimeve do ti paguan té gjithé punétorét pagé jo me pak se 400 € neto,
konfirmo ligjit té¢ punés né fuqi, Ofruesi i shérbimeve duhet te lidh kontrate me secili
punétore dhe te kryen pagesén e ¢ gjitha kontributeve né Administratén tatimore té
parapara me ligje te Republikés se Kosovés. Rrogat e punétoreve duhet t€ derdhen né
llogarit e tyre jo me larg se me datén 5 né fillim té ¢do muajit.

Pas kalkulimit té pagave q&€ jané :

Njé pagé puntori netto 400 euro e g€ brutto me (€ gjitha shpenzimet I bie t& jeté 464.69 euro ku jané
té pérfshira kontributet nga punémarrési dhe punédhénési e poashtu edhe tatim né& burim i pagés I
bie q& pér 10 punétoré t& jené gjithsej 10*464.69 euro = 4646.9 pa tvsh kur shtojmé edhe tvsh taksé
e obligueshme pej 18% = 836.442 dhe total vetém pagat e punétoréve dhe tvsh = 5483.34

Llogarisim tutje 5483.34 * 197,400.20 euro pa llogaritur materialin ¢ kérkuar nga ju si AK OE I
shpallur fitues n kété AP ka dhéné cmimin prej 197844.65 euro qé diferenca mes cmimit t&
ofertuesit fitues dhe pragut (& pagave &shté né diferencé prej gjithsej 444.41 euro me tvsh pér 36
muaj apo pér muaj = 12.34 euro me tvsh pa tvsh 10.46 euro , atéheré si keni menduar ju si AK gé
ky OE mund t& mbuloj shpenzimet e materialit , apo a keni kérkuar ndonjé sqarim né lidhej me kéte
qéshtje sepseéshté e palejueshme qé OE t& manipulojé me pagat (& punétoréve pér & shmangur
ndonjé vleré nga to e pér t& furnziaur me material shérbimet pastrimit né (& dy objektet e kontratés.

Andaj ju utem qé kété kérkesé pér rishqyrtim ta keni parasysh dhe ta aprovoni si t€ bazuar dhe
l&ndén ta ktheni né rivlersim.

Démet materiale

Mundesia e shperblimit me kontrate

Pergjigjia e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet Ankimore te OE MEB LLC dhe OE
Extreme Clean sh.p.k.:

Pretendimet e juaja ankimore jane te pa bazuara, duke marre parasysh se OE i rekomanduar i ka plotesuar
te gjitha kriteret e kerkuara ne NJK dhe DT.

Nuk gendron pretendimi i MEB LLC ne lidhje kalkulimin e pagave dhe me koston e materialit duke marre
parasysh se OE i rekomanduar ka ¢mimin e ofertes 197,844.65 € ndersa oferta juaj eshte 199,480.32 €, ose
vetem 1,635.67 euro me shtrenjte. Dallimi ne mes dy ofertave eshte minor ose rreth 0.8% andaj ofertat e
juaja jane gati te barabarta per ta kontestuar gmimin e OE te rekomanduar.

Nuk gendron pretendimi Extreme Clean sh.p.k. ne lidhje kalkulimin e pagave dhe me koston e materialit
duke marre parasysh se OE i rekomanduar ka ¢gmimin e ofertes 197,844.65 € ndersa oferta juaj eshte
198,680.66 €, ose vetem 836.01 euro me shtrenjte. Dallimi ne mes dy ofertave eshte minor ose rreth 0.4%
andaj ofertat e juaja jane gati te barabarta per ta kontestuar ¢mimin e OE te rekomanduar.

OE i rekomanduar ne oferten e tije i ka plotesuar te gjitha kriteret e kerkuara ne NJK dhe DT, i ka te
nenshkruar Deklaratat nen Betim per te dy anetaret e konsorciumit, i ka ofruar te gjitha dokumentet be
kerkuara te Pershtatshmerise si dhe Sigurimin e ofertes — Policen Origjinale.

OE i rekomanduar ne oferten e tije e ka ofruar te gjitha deklaratat e kerkuara rreth vleres se pageses per

punetoret 400€ neto si dhe afatit te pageses me se largu deri me date 05 te muaiit ne vijim, shih me poshte
deklaratat:

719




SH.P.K.

Pro T PRO TECH CLEAN
CREEREEEU )\ resa: Re. Nue Perlleshi, Nr.3.

live clean Nr.unik: 811925413

E-maili: protechelean.shpk@gmail.com

DEKLARATE

Titulli: “Patrimi i Objekteve te ISSH dhe SHFAKM me nr té prokurimit 206-24-
3189-2-1-1

Ne si grup i OE: ©'Pro Tech Clean SILP. K. dhe ?Aroma Plus” SH.P.K., deklarojmé
me pérgjegjési & ploté materiale dhe ligjore se, punétoréve do tua paguajé pagén
minimale prej 400€ (neto) sipas Ligjit (¢ Puns,

Dati: 27.05.2024 ,
Prishtiné

Deklaruesi: Pro Tech Clean SH.P.K.
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SH.P.K.
PRO TECH CLEAN
Adresa: Rr. Ndue Perlleshi, Nr.3.
live clean Nraunik: 811925413
; Fi-maili: protechclean.shpk@gmail.com

Pro Tech Clean

DEKLARATE

Titulli: “Patrimi i Objekteve te ISSH dhe SHFAKM me nr té prokurimit 206-24-
3189-2-1-1

Ne si grup i OE: “Pro Tech Clean’” SILP.J, dhe “Aroma Plus”” SH.P.IC,, deklarojmé
me pérgjegjési & ploté materiale dhe ligjore se, pagat e punétoréve do Ui paguajmé per
muajin paraprak, mé sé& largu deri mé daté 05 (& muajit né vijim.

Datié: 27.05.2024
Prishtiné

Deklaruesi: Pro Tech Clean SH.P.K.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se duhet
te dorézohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Vendimi i dorézohet:

The MEB LLC
2. Extreme Clean sh.p.k.
3. Operatoreve ekonomik te interesuar

A &

Berat Marmullaku

ﬁlw/u) |

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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